
平成２９年７月２日執行  

たつの市及び揖保郡選挙区補欠選挙  
 
 
１ 補欠選挙を行うべき事由 
 

平成27年６月12日上山隆弘議員の辞職及び平成29年６月15日に兵庫県知事選挙が告示

されたことに伴う公職選挙法第113条第３項の規定による。 
 
 
２ 選挙期日の告示日及び選挙すべき議員の数 
 

平成29年６月23日告示  選挙すべき議員の数 １ 
 
 
３ 選挙長及びその職務を代理すべき者  
 
 (1) 選挙長  

         たつの市揖西町小犬丸693番地    石 田 勝 啓 
 
  (2)  選挙長の職務を代理すべき者 

         たつの市揖保川町野田338番地１   南 木 健一郎 
 
 
４ 選挙運動に関する支出金額の制限額 
 
        ７，７５８，３００円 
 
 
５ 候 補 者 
 
届出 

受理 

番号 

届出 

の別 
候補者の氏名

ふ り が な

 住   所 生年月日 党  派 職  業 

１ 本人 上山
うえやま

 たかひろ 

（上 山 隆 弘） 

揖保郡太子町鵤233番

地２プレジャーヒル

ズ202号室 

昭和51年 

10月２日 
無  所  属 

合同会社Fd

執行役員 

２ 本人 北浦
きたうら

 もとひろ 

（北 浦 基 弘） 

たつの市御津町釜屋

214番地７ 

昭和42年 

９月12日 
無  所  属 

有限会社ア

トリエケー

代表取締役

社長 

③ 本人 松
まつ

 井
い

 重
しげ

 樹
き

 
たつの市揖保川町正

條96番地２ 

昭和29年 

１月２日 
無  所  属 

「理数セミ

ナーすばる

」主宰 

（注）届出受理番号に○を附した者は当選人である。 



６ 投 票 

 
 

７ 開 票 
 

区        分 たつの市 太子町 合計 
 

   
上山 たかひろ 

 

北浦 もとひろ 

 

松 井 重 樹 

 
6,509  

 

 6,605  

 

14,953  

 
4,406  

 

 2,717  

 

4,706  
 

10,915  

 

 9,322  

 

19,659  
     

 
有 効 投 票 
( 得 票 総 数 ) 

28,067  11,829  39,896  

 
無 効 投 票 2,510  1,057  3,567  

 
投 票 総 数 30,577  12,886  43,463  

 
摘 
 
要 

 
持帰りその他 

 
不  受  理 

 

0  

 

0  

 0  

 

0  

0  

 

0  

 
投 票 者 総 数 30,577  12,886  43,463  

 
 

８ 確認団体 
 

なし 

 

 

区  分 
当日有権者数(人) 投票者数(人) 投票率(％) 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

たつの市 30,766 33,653 64,419 14,426 16,151 30,577 46.89 47.99 47.47

太 子 町 13,149 14,130 27,279 6,178 6,708 12,886 46.98 47.47 47.24

合  計 43,915 47,783 91,698 20,604 22,859 43,463 46.92 47.84 47.40


